
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ № 9» 

 

 

ПРИКАЗ № 164- од 

от 09.09.2024г.  

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей № 9»  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), приказами Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 

учебном году» (далее — Приказ от 02.08.2024 № 1038-Д), приказом ОМС «Управление образования 

Каменск-Уральского городского округа от 30.08.2024 г.  № 317 «Об организации и проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Каменск-Уральском городском округе в 

2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в Лицее № 9 школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(далее школьный этап олимпиады) с 12 сентября по 25 октября 2024 года по предметам, в соответствии с 

Порядком, Приказом от 02.08.2024 №10389-Д и Приказом от  

2. Назначить ответственными за проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году в Лицее № 9 заместителя директора по УВР Долгих А.А.; системного 

администратора Игошина Д.В.  

3.  Долгих А.А.; Игошину Д.В.: 

 - организовать проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году;  

- обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году, санитарно-эпидемиологическим требованиям к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, действующим на момент 

проведения олимпиады; 

- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися Лицея № 9 и их родителями 

(законными представителями) о целях и порядке проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году; 

- опубликовать на официальном сайте Лицея № 9  результаты (протоколы, рейтинги) школьного этапа 

олимпиады; 

- внести информацию об участниках школьного этапа олимпиады и результатах участия в региональную 

базу данных обеспечения олимпиады; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа 

олимпиады; 

- организовать общественное наблюдение при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году. 

4.  Утвердить состав жюри очного тура школьного этапа олимпиады в Лицее  № 9: 

№ 

п/п 
Предмет Ф.И.О. члена жюри (не менее трех человек) 

1 Английский язык Федосеева Е.Е., Ахлюстина Е.В., Лоозе А.А. 



2 Литература Павлова И.Н., Хазиева А.А., Рахмангулова М.В. 

3 ОБиЗР Смирнова Н.С., Бурдуков В.А., Байкова М.С. 

4 Физическая культура Бурдуков В.А., Байкова М.А., Попова Е.А. 

5 Технология Филинкова О.Ю., Симаков Л.П., Смирнова Н.С. 

 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады в Лицее  № 9: 

- Председатель – Долгих А.А., заместитель директора по УВР 

- Члены комиссии -  Телятникова С.П., Павлова И.Н., Попова Е.А., Леонтьева О.А., Федосеева Е.Е.,  

6. Назначить техническим специалистом учителя информатики Игошина Д.В., системного 

администратора. 

7. Игошину Д.В.: 

- внести информацию об участниках школьного этапа олимпиады и результатах участия в региональную 

базу данных обеспечения олимпиады. 

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, обеспечить режим информационной безопасности на всех 

этапах. 

  9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     

Директор Лицея № 9           И.В Малашенко  

С приказом ознакомлены:         А.А. Долгих 

           Д.В. Игошин 

           Е.Е. Федосеева  

           Е.В. Ахлюстина 

           А.А. Лоозе 

           И.Н. Павлова 

           А.А. Хазиева 

           М.В. Рахмангулова 

           Н.С. Смирнова  

           В.А. Бурдуков 

           М.А. Байкова  

           Е.А. Попова 

О.Ю.Филинкова  

Л.П.Симаков  

 


